

روزنه

وزیر اطلاعات:
پرهیز از برخوردهای سلبی
باعث آرامش در دانشگاه‌ها شد



● پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات: حجت‌الاسلام «سید محمود علوی» وزیر اطلاعات، روز گذشته در همایش نمایندگان وزیر علوم در هیات‌های نظارت دانشگاه‌ها گفت: «آنچه باعث شد در سال‌های اخیر شاهد آرامش و امنیت در محیط‌های دانشگاهی باشیم، رفتار توأم با احترام و کرامت با دانشجویان و پرهیز از برخوردهای سلبی بود». علوی افزود: «آنچه موجب بی‌نظمی و ناهنجاری می‌شود، تحقیر شخصیت انسان‌ها و بی‌احترامی است و آنچه موجب آرامش و امنیت است احترام به همدیگر و پرهیز از تخریب شخصیت دیگران است و بر همین اساس در انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال گذشته نیز وزارت اطلاعات کوشید تا فضای جامعه شاهد تخریب نامزدهای انتخاباتی نباشد و نتیجه این اقدام نیز همان‌گونه که مشاهده شد، برگزاری با آرامش انتخابات در سراسر کشور بود». او با تأکید بر حفظ حرمت و شخصیت دانشجویان در همه برخوردهای محیط دانشگاهی گفت: «اگر با سوالات و شبهه دانشجویان مواجه شدیم باید با استدلال و منطق آنها را اقتناع کنیم زیرا قطعا در صورت برخورد سلبی، با همراهی آنها مواجه نخواهیم شد». وزیر اطلاعات افزود: «حفظ شأن و کرامت انسان‌ها یک تاکتیک ابزاری نیست بلکه دستور دین مبین اسلام است و حفظ شأن انسان‌ها اقتضا می‌کند که با آنها با احترام و ادب رفتار شود». علوی افزود: «آنچه که ما در جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌کنیم، حفظ امنیت جامعه در کنار آرامش روانی و احساس امنیت است زیرا در این نوع از نظم و امنیت است که فرهنگ جامعه رشد می‌کند و جامعه روز به روز دین‌مدارتر و باایمان‌تر می‌شود».

شرق: محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، پاسخ‌گوی سوالات آنها بود. به گزارش «ایسنا» سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره چرایی همه‌های وسیع به دولت در تریبون‌های نماز جمعه گفت: «شاید نتوانیم ناگاهی از اقدامات دولت را مبنای برخی اظهارات نامتناسب در تریبون‌های نماز جمعه بدانیم. چون در شهرویروما، تعداد زیادی از وزرا در شهرستان‌ها و استان‌های مختلف حضور داشتند و از تریبون‌های مختلف نماز جمعه هم خدمات دولت به مردم بیان شد». نوبخت افزود: «مقام معظم رهبری نیز در نشست اخیر با دولت، بیان فرمودند که خدمات باید به مردم اطلاع‌رسانی شود. در هفته اول شهرویروما، فرصت برای تماس با انتم محترم جمعه وجود داشت. به نظر می‌رسد عامل اصلی اظهارات اخیر، ناگاهی نباشد. هرچند اطلاع‌رسانی باید به‌صورت مستمر به جامعه و انتم محترم جمعه انجام شود ولی انتظار داریم از پدران و برادرانی که در تریبون‌های نماز جمعه سخن می‌گویند، با مروت و انصاف درباره خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران و دولت سخنان خود را بیان کنند. هر چیزی که نیاز به تذکر و گوشزد دارد، دولت با فروتنی گوش می‌کند ولی در برخی موارد، انتظار داریم پایداری به مروت و انصاف را در تریبون‌های نماز جمعه شاهد باشیم». او در ادامه با اشاره به اینکه تا به حال ابهامات و اتهامات فراوانی نسبت به FATF مطرح شده که مسئولان دولتی هم پاسخ‌گوی آنها بوده‌اند، گفت: «محل جمع‌بندی این مباحث در رسانه‌ها و فضای مجازی نیست زیرا این مباحث بسیار تخصصی است. همان‌طور که ما انتظار داریم، تریبون نماز جمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به همان میزان هم نهادهای تخصصی نظام باید وظایف خود را انجام دهند. این موضوع در شورای عالی امنیت ملی مطرح شده و من از جمع‌بندی آن خبردار هستم و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم این جمع‌بندی را اطلاع‌رسانی می‌کند. ما معتقدیم مردم هم باید از این موضوع مطلع باشند». نوبخت با طرح این پرسش که چرا فضایی ایجاد شده که مطالبی در رسانه‌های داخلی گفته می‌شود تا رسانه‌های دشمن از آن سوءاستفاده کنند، تصریح کرد: «جای این مباحث در شورای امنیت ملی است. من تأکید می‌کنم هیچ‌کدام از اقدامات دولت یازدهم نمتنها به منافع ملی بی‌توجه نیست بلکه در این زمینه دقت لازم را دارد». سخنگوی دولت با اشاره به اینکه هرگاه FATF به اجازه مجدد قانونی

پاسخ سخنگوی دولت به منتقدان

جای بررسی FATF شورای امنیت ملی است نه نماز جمعه



نوبخت، سخنگوی دولت، تهران

نیاز داشته باشد، ما قبول داریم که باید آن مجوز کسب شود. تأکید کرد: «البته هیچ‌وقت سخنگوی شورای نگهبان به‌صراحت به این مسئله نپرداخته است. ما در دولت پاسخ‌های روشنی به ابهامات مطرح‌شده به FATF داده‌ایم. اما هنوز هم مثل قراردادهای نفتی، ابهام ایجاد می‌کند در حالی که جواب‌های ما صریح و قانونی است اما فردی با عنوان حقوق‌دان می‌آورد که می‌گوید به نظر من این مسئله ابهام دارد. ما باید چه کنیم که ابهامات رفع شود؟ ما این اطمینان را می‌دهیم که زیر هیچ قراردادی را که منافع ملی کشور را تأمین نکند، امضا نمی‌کنیم». نوبخت همچنین تأکید کرد: «دولت قطعا هیچ‌یک از تحریم‌هایی را که بدخواهان ایران ایجاد کرده‌اند، به رسمیت نمی‌شناسد. تحریم هسته‌ای و غیرهسته‌ای مورد تأیید ما نیست و ما آن را به‌هیچ‌وجه در کشور اجرا نمی‌کنیم. اما اشخاص حقیقی و غیرحقیقی که در زمینه غیرهسته‌ای تحریم هستند، اگر بخواهند ال‌سی باز کنند، طرف خارجی آن را قبول نمی‌کند». سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که آیا شما با FATF به تعریف مشترکی از گروه‌های تروریستی رسیده‌اید، گفت: «از سوی مقامات ایرانی به‌صراحت اعلام شده که ما آن توصیه‌هایی را خواهیم پذیرفت که در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باشد. قانون اساسی ما هم صراحت دارد که ما ضمن مبارزه با تروریسم، نسبت به نهضت‌های آزادی‌بخش موضع حمایت‌گرانه‌ای خواهیم داشت و ما هم در چارچوب قانون اساسی خود عمل می‌کنیم. ما در گذشته در لیست سیاه بودیم اما اکنون در حالت تعلیق

قرار گرفته‌ایم و در این زمینه یک سال فرصت داریم و تأکید می‌کنیم بسیاری از این نگرانی‌های داخلی، اجرایی نمی‌شود». **همه می‌دانند فیلتر سایت‌ها در ارتباط با املاک نجومی پاچه‌نیستی است**
به گزارش «ایلنا» نوبخت همچنین درباره رسیدگی به پرونده املاک نجومی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: «تا آنجا که من در جلسات ستاد بوده‌ام، این موضوع در آنجا مطرح نشده است که اگر مطرح شود، حتما اطلاع‌رسانی می‌کنیم». او در پاسخ به این پرسش که موضع شما نسبت به فیلتر برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در ارتباط با املاک نجومی چیست؟ گفت: «دولت ترجیح می‌دهد این مسائل را به ملت زیرک و فهیم ایران واگذار کند. همه می‌دانند این کارها با چه نیاتی انجام می‌شود. امیدواریم جمع‌بندی به‌گونه‌ای باشد که منافع ملی کشور تأمین شود». **حمله به سفارت عربستان برای خانواده حادثه‌دیدگان منامشکل ایجاد کرد**
او در پاسخ به این سؤال که «خانواده‌های شهدای منا می‌گویند بیمه و امتیازی دریافت نکردند»، گفت: «در باره شهدای منا از هیچ اقدامی در جهت استیفای حقوق‌مان کوتاهی نکردیم؛ اینکه این حق استیفا نشده، واقعیت است. با این دولت عربستان در دوره عادی بودن روابط هم مشکلاتی داشتیم؛ چه برسد که الان با حمله به سفارتخانه مسائلی را مطرح کردند. ما به این خانواده‌ها ادای احترام می‌کنیم و اگر لازم باشد بودجه‌ای را برای حمایت پیش‌بینی می‌کنیم؛ از بنیاد شهید هم می‌خواهم

حمایت بیشتری داشته باشد. برخی مسائل فقط از سوی دولت انجام نمی‌شود». **پوشش از فرهنگیان و بازنشستگان**
نوبخت در ادامه با پوشش از فرهنگیان، بازنشستگان و کتدم‌کاران درباره تأدیه‌نشدن بدهی آنها گفت: «مطمئن باشید حتی اگر یک ساعت دولت امکان پرداخت این بدهی‌ها را داشته باشد، کم‌کاری نخواهد کرد. دولت حتی از بانک‌ها و بازار سرمایه وام می‌گیرد تا بتواند پرداخت بدهی‌های خود را تسریع کند». سخنگوی دولت درباره سفر رئیس‌جمهور به آلمان گفت: «دولت آلمان یا دولت هیچ کشور دیگری در منزلتی نیست که برای ما شرط بگذارد و تعیین تکلیف کند. بنابراین بحث پیش‌شرط برای ارتباط با دولت آلمان تأیید نمی‌شود. در صورتی که سفر رئیس‌جمهور به آلمان قطعی شود، اطلاع‌رسانی خواهد شد. همچنین ممکن است در مهرماه مقاماتی از کشور آلمان به ایران بیایند که هنوز قطعی نشده است». سخنگوی دولت درباره اخباری که اخیرا درباره برخورد‌ها بین نیروهای مسلح ایران و برخی کشورهای خارجی در خلیج فارس مطرح شده، گفت: «به نظر می‌رسد این بحث‌ها درباره برخورد نظامی در خلیج فارس، فضاسازی است. مرزداران عبور ما همیشه برای برخورد با هر متجاوزی آماده‌اند. این نقطه قوت کشور است که نیروهای هوشمند، با اعتقاد و آماده‌ای را در همه مرزهای کشور داریم».

حقوق مدیران ماهانه کنترل می‌شود
سخنگوی دولت در ادامه نشست خبری خود درباره قرارداد با ایرباس گفت: «این قرارداد، بیع شرط است، یعنی ایرباس تعدادی از هواپیماهای خود را مشروط به فعالیت در خطوط هوایی و پرداخت هزینه خرید آنها از طریق ایجاد کارکرد به ایران واگذار می‌کند. مصوبه این موضوع در شورای اقتصاد تصویب شده و وزارت راه و شهرسازی از اختیارات قانونی برای خرید ۱۱۱ دستگاه ایرباس برخوردار است». نوبخت با اشاره به اینکه بیش از دو میلیارد تومان از حقوق‌های غیرمتعارف پرداخت‌شده به مدیران، برگشت داده شد، گفت: «از دستگاه‌های نظارتی خواهش کردیم ماهانه حقوق مدیران کنترل شود تا اگر یک مورد تخلف نسبت به مصوبه مشاهده شد، برخورد صورت گیرد». نوبخت موضوع ورود دولت به انتخابات را رد کرد و گفت: «آن‌قدر مشغله و کار برای دولت مطرح است که بحث انتخابات برای رقابتی سیاسی، فرصت‌های بهتری دارد تا دولت».

الو شرق ۰۲۶۰۴۴۶۴۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

- آزمون بسیار مشکل کانون مهندسين کشور جمعه، ۱۲ شهریورماه، برگزار شد. متأسفانه این آزمون صدای همه را درآورد؛ به دلیل اینکه بسیاری از داوطلبان باید در دو نقطه تهران این امتحان را انجام می‌دادند و به دلیل اینکه این امتحان کتاب‌باز برگزار می‌شد، باید داوطلبان حدود ۳۰ کتاب را با خود حمل می‌کردند. وزن این کتاب‌ها، رفت‌وآمد آنها و هزینه رفت‌وبرگشت آنها به کنسار، متأسفانه آب‌خنک در برخی از این حوزه‌ها وجود نداشت و امتحان در طبقه سوم برگزار می‌شد. حمل این کتاب‌ها، خودش دشواری‌های زیادی را به همراه داشت و زمان پاسخ‌گویی به سؤالات بسیار کم بود. واقعا نباید تغییر و تحولی در این حوزه‌ها صورت بگیرد؟ جوانی که این همه سال تلاش می‌کند و خودش را برای این امتحان‌ها آماده می‌کند تا آینده‌ای را برای خودش فراهم کند، باید با این سختی‌ها روبه‌رو شود؟
- **پل مگانیزه نصب کنند:** در خیابان پیروزی، مقابل ایستگاه شیخ‌الرئیس به دلیل نبود پل مگانیزه، مسافران مترو برای عبور از خیابان با ترس و دلهره رفت‌وآمد می‌کنند. از مسئولان ذی‌ربط تقاضا داریم برای پیشگیری از حوادث ناگوار رانندگی با ساخت و نصب پل مگانیزه، مسافران و عابران را دریابند. سیما خوارزمی
- **ماه‌های اولیه پیروزی انقلاب اسلامی در خدمت آقای مهندس توسل‌ی، اولین شهردار دوران انقلاب، بودم.** هم‌زمان آقای خسروشاهی هم در مجاورت ساختمان ما به تقسیم زمین برای مستضعفان مشغول بودند. درخواستی از طریق شهرداری نوشتم، ایشان از من پرسیدند مگر خانه نداری؟ گفتم خیر به همراه خانواده در خانه پدری که آن هم واگذاری بانک مسکن است، زندگی می‌کنم. ایشان برادرانه به من توصیه کردند که از این درخواست بگذر؛ چون زمین‌ها برای اقشار بی‌خانمان است و تو شکر خدا حداقل سرنه‌ای داری و من هم پذیرفتم و تا به امروز همچنان در آن خانه موروثی با حقوق دوران بازنشستگی و دو فرزند فارغ‌التحصیل بی‌کار به‌سختی و با کمال ناامیدی و اندوه سپری می‌کنم و آن مرد شریف چه خوش‌خیال بود در رعایت بیت‌المال که حتی از اتومبیل ویژه شهرداری برای رفت‌وآمد اداری هم استفاده نمی‌کرد.

ریمونندویل

Collection *noemia*

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran